
 
 

Bashkëfinancuar nga: 
 

INFORMATAT RRETH GRANTIT 

 

Instrumenti:  Grant për zhvillim organizativ  

Subjekti zbatues: Qendra për Veprime Sociale Afirmative (CASA) 

Kontakti (adresa, email, 
numri i telefonit, ueb faqja): 

Čika Jovina 13/15, 40000 Mitrovica e Veriut, Kosovë,   
office@ngocasa.org  
+383 49 21 00 24  
www.ngocasa.org  

Kohëzgjatja e grantit: Fillon nga: 01/09/2022 
Përfundon më: 28/02/2023 

Buxheti i përgjithshëm i 
grantit (EUR): 

 
14, 210.00 EUR  
 

Buxheti i mbështetur nga EJA 
Kosovo program (EUR): 

 
14,210.00 EUR 

Grupet e synuara:   Të rinjtë nga grupet e pakicave etnike (Të rinjtë nga grupet e 
komuniteteve joshumicë) 

Shtrirja gjeografike: Komunitetet joshumicë në mbarë Kosovën 

Përmbledhja e grantit: Me qëllim të rritjes së praktikave të përfshirjes aktive të qytetarëve në 
nismat qytetare OJQ CASA krijoi një mekanizëm të brendshëm, Këshilli i 
Komunitetit për të shërbyer si kornizë për të lehtësuar pjesëmarrjen e 
drejtpërdrejtë të qytetarëve në punën e organizatës. Këshilli i Komunitetit 
përbëhet nga 12 liderë të rinj qytetarë që jetojnë në mbarë Kosovën, të 
mandatuar për të ndihmuar organizatën në identifikimin e interesave të 
vërteta të komunitetit dhe zhvillimin e mjeteve juridike. Për t'i aftësuar 
ata për të kryer këto detyra, OJQ CASA do të përdorë grantin e zhvillimit 
organizativ për të ndërmarrë një program të përshtatur për ngritjen e 
kapaciteteve (trajnime mbi bazat e aktivizmit qytetar dhe avokimit) dhe 
do të zhvillojë protokollet e brendshme që e zyrtarizojnë rolin e Këshillit 
në operacionet e organizatës (Protokolli i pjesëmarrjes së qytetarëve në 
programimin e CASA-s, Kodi i etikës dhe Ssjelljes së Këshillit Konsultativ të 
CASA-s dhe Strategjia e zhvillimit të CASA-s 2023-2026). Zbatimi efikas i 
një mekanizmi të tillë do t'i mundësojë CASA-s të bëhet e diskutueshme e 
përshtatur me nevojat e vërteta të njësisë së saj elektorale dhe të 
lehtësojë pjesëmarrjen aktive të qytetarëve në nismat qytetare që çojnë 
në përmbushjen e këtyre nevojave. 
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